

# Analyse af digital løsning til graviditetsforløb

## Indledning

Velkommen til første nyhedsbrev om "Analyse af digital løsning til graviditetsforløb". I nyhedsbrevet kan du læse om det spændende projekt, om baggrunden for projektet og få en opdateret status på projektet.

## Baggrund for projektet

I den fælles offentlige Strategi for Digital Sundhed 2018-2022 indgår en indsats om at gennemføre en foranalyse af løsninger for udvikling, implementering og udbredelse af en digital løsning til graviditetsforløb. Ved at erstatte en papirbåren vandrejournal med en digital løsning skal de relevante oplysninger følge den gravide digitalt og kunne tilgås af de sundhedspersoner, hun møder på sin vej. Der skal således undersøges en model for etablering af en teknisk løsning, som kan bruges i praksissektoren, på hospitalet og som kan tilgås af den gravide på bl.a. sundhed.dk i forbindelse med graviditeten mv.

Desuden skal løsningen understøtte det aftalte henvisningsflow samt sikre bedre sammenhæng i indsatsen, som udføres i den kommunale sundhedspleje. Analysen skal desuden afdække en løsning, som kan understøtte Sundhedsstyrelsens kommende nye anbefalinger for svangreomsorgen (forventes offentliggjort primo 2019).

Der skal efterfølgende tages stilling til en model for implementering af udbredelse af den digitale løsning. Med Sundheds- og Ældreministeriets fødselspakke "En god og sikker start på livet" fra januar 2018 er der afsat 20 mio. kr. til at igangsætte et efterfølgende implementeringsprojekt, som skal understøtte henvisningsflowet, erstatte de eksisterende fysiske journaler, tilgås via sundhed.dk og på sigt erstatte de lokale fagsystemer. Den præcise tidsplan for implementeringsarbejdet fastlægges så snart foranalysen er udarbejdet.

Danske Regioner, KL og Sundheds- og Ældreministeriet er enige om følgende ambitioner for en digital løsning til graviditetsforløb:

1. Et mere fleksibelt og målrettet tilbud med en øget differentiering og individualisering i forhold til den enkeltes risiko og behov.
2. Et sammenhængende patientforløb på tværs af sektorer, herunder at understøtte samarbejde og overlevering mellem jordemødre og sundhedsplejersker
3. Et særligt fokus på en tidlig og forebyggende indsats især i forhold til socialt udsatte mødre og sammenhængen til indsatsen som udføres i den kommunale sundhedspleje f.eks. i forhold til at forebygge en fødselsdepression eller forberede familiedannelse
4. Mere inddragelse af den gravide og partnere

## Status på projektet

Danske Regioner foreslog i februar 2018, at Region Syddanmark blev indstillet som projektledende region. Siden godkendelse af Syddansk Sundhedsinnovation som projektleder på mødet den 11. april i Den nationale bestyrelse for sundheds-it er organiseringen af projektet faldet på plads, herunder udarbejdelse af projektgrundlag, etablering af henholdsvis styregruppe, arbejdsgruppe og referencegruppe.

Det er en spændende ny konstellation, hvor Syddansk Sundhedsinnovation har projektledelsen og dermed er den udførende part for Sundheds- og Ældreministeriet. Der er nedsat en styregruppe for projektet, som skal følge analysearbejdet, herunder godkende opgavebeskrivelsen og valg af konsulenter, følge status og fremdrift samt godkende delleverancer. Styregruppens medlemmer er repræsentanter fra Danske Regioner, KL, PLO og Sundheds- og Ældreministeriet (formand)

Der er aftalt med parterne, at analysen gennemføres med eksternt konsulentbistand, og der er gennemført et miniudbud under Moderniseringsstyrelsens rammeaftale. Udbuddet er forløbet som planlagt, og der blev den 6. august 2018 modtaget 5 tilbud fra eksterne konsulentvirksomheder. De 5 tilbud er blevet evalueret og på styregruppemødet den 16. august 2018 blev der udpeget den valgte konsulentvirksomhed, QVARTZ og Rambøll Management Consulting. QVARTZ og Rambøll Management Consulting vil frem til december 2018 være ansvarlig for udarbejdelse af analysen til en digital løsning til graviditetsforløb i samarbejde med Sundheds- og Ældreministeriet og projektledelsen i Syddansk Sundhedsinnovation.

Der er i analysen planlagt afholdelse af 7 workshops med deltagelse af gravide og deres partnere, sundhedsprofessionelle, herunder jordemødre, læger, sygeplejersker, kommunale sundhedsplejersker og familiecentre samt praktiserende læger, systemteknikere m.fl.



Der udsendes 4-5 nyhedsbreve i løbet af efteråret 2018 - du kan tilmelde dig nyhedsbreve [her](#).

Du kan desuden holde dig opdateret om projektet på [Syddansk Sundhedsinnovations hjemmeside](#), LinkedIn og Instagram.

Baggrundsmateriale:

[En god og sikker start på livet](#)  
[Strategi for digital sundhed](#).



Copyright © {CURRENT\_YEAR} {LIST\_COMPANY}. All rights reserved.  
{IFNOTARCHIVE\_PAGE} {LIST\_DESCRIPTION}

Our mailing address is:  
{HTML\_LIST\_ADDRESS\_HTML} {END\_IF}

Want to change how you receive these emails?  
You can update your preferences or unsubscribe from this list.

{IF\_REWARDS} {HTML\_REWARDS} {END\_IF}